
DOHODA O GRANTU NA VZDĚLÁVÁNI

Tato dohoda o grantu na vzdělávání (dále „dohoda“) se uzavírá níže uvedeného dne podle 
ustanovení § 2055 až § 2078 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními 
stranami:

POSKYTOVATEL GRANTU: Abbott Laboratories, s. r. o.

Oficiální sídlo na adrese: Hadovka Office Park, Evropská 2591/33d, 160 00 Praha 6,
Česká republika

Zastoupený: ing. Monikou Posovou, jednatelkou

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 48372

Identifikační číslo: 250 95 145

(dále zmiňován jako „společnost Abbott“)

a

PŘÍJEMCE GRANTU:

Název společnosti/instituce:

Oficiální sídlo na adrese:

Oblastní nemocnice Kladno,a.s., nemocnice 
Středočeského kraje

Vančurova 1548, 272 59 Kladno

Číslo společnosti / daňové registrační číslo: 27256537, DIČ: CZ27256537 

Číslo bankovního účtu: ........................

Zastoupená panem/paní ve funkci: Ing. Jaromírem Burešem- předsedou představenstva a 
Markétou Frohlichovou - místopředsedou představenstva 
(dále zmiňována jako „příjemce grantu“).

Společnost Abbott a příjemce grantu budou v této dohodě hromadně zmiňováni jako „smluvní 
strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“.

VZHLEDEM K TOMU, ZE se společnost Abbott a její přidružené společnosti ve skupině Abbott 
zapojují do výzkumu, vývoje, výroby, marketinku a prodeje zdravotnických technologií;

VZHLEDEM K TOMU, Že společnost Abbott chce podporovat nezávislé lékařské vzdělávání 
a pravidelně poskytuje zdravotnickým organizacím granty na vzdělávání určené na podporu a 
vývoj řádného lékařského vzdělávání zdravotnických odborníků;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE příjemce grantu je organizace, která předložila společnosti Abbott 
žádost o udělení grantu na vzdělávání;
VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost Abbott prostudovala žádost o udělení grantu na 
vzdělávání a chce podporovat příjemce grantu podle níže uvedených podmínek:



1. Účel grantu na vzdělávání

1.1 Na základě výslovné žádosti příjemce grantu se společnost Abbott zavazuje, že 
poskytne grant na vzdělávání příjemci grantu, který je právnickou osobou ve smyslu 
výše uvedených ustanovení, pro účely vzdělávání na podporu vědy, zlepšování 
zdravotní péče a zdravotních výsledků pro pacienty (dále „grant“), určený zvláště na 
úhradu účasti jednoho nebo několika zdravotnických odborníků příjemce grantu na 
následujících akcích:

kongres LINC Leipzig Interventional Course 2022, 31.1.-3.2.2022, v Lipsku, 
v Německu, který se koná v hybridní podobě .. (dále „akce“).

1.2 Příjemce grantu se postará o to, aby jím vybraní účastníci akce měli kvalifikaci 
nezbytnou pro danou akci. Příjemce grantu musí zajistit, aby z grantu byly hrazeny 
pouze níže uvedené položky:

o poplatky za účast na akci; 
o cestovné;
o přiměřené ubytování (včetně snídaně); 
o přiměřené stravování (jídla a nápoje).

1.3 Příjemce grantu tímto přijímá grant a zavazuje se, že grant použije pouze na výše 
popsanou akci. Jakákoli změna v zamýšleném použití grantu musí být předem 
písemně schválena společností Abbott.

2. Grant

2.1 Grant bude poskytnut v peněžní formě převodem na bankovní účet určený příjemcem 
grantu a celková hodnota grantu je 138.970,- Kč 
(jednostotřicetosmtisícdevětsetsedmdesát českých korun), což smluvní strany tímto 
potvrzují.

2.2 Příjemce grantu výslovně uznává právně závazným způsobem, že výše uvedená 
částka grantu je úplná a konečná. Společnost Abbott nebude za žádných okolností 
odpovídat za platbu jakýchkoli dalších výdajů nebo za později zjištěné poplatky.

3. Etika a dodržování zákonů a předpisů

3.1 Smluvní strany výslovně potvrzují, že grant není skrytě ani otevřeně spojen s jakoukoli 
písemnou nebo ústní dohodou mezi smluvními stranami, která by příjemce grantu 
zavazovala kupovat, najímat, doporučovat, předepisovat, používat, dodávat nebo 
pořizovat jakýkoli výrobek vyrobený, prodávaný nebo propagovaný společností Abbott, 
ani se nepoužívá jako odměna za dřívější nákupy, používání, doporučení za účelem 
objednávky nebo za reference.

3.2 Společnost Abbott poskytuje grant ve prospěch příjemce grantu. Není určen 
k osobnímu prospěchu jakéhokoli jednotlivého zdravotnického odborníka nebo jiného 
zaměstnance příjemce grantu a žádná ze smluvních stran nemá v úmyslu změnit 
určení grantu ve prospěch jakéhokoli jednotlivého zdravotnického odborníka nebo 
jiného zaměstnance příjemce grantu. Společnost Abbott se nebude žádným způsobem 
zapojovat do výběru zdravotnických odborníků, k jejichž účasti na akci bude grant 
využit. Za výběr účastníků bude odpovídat výhradně příjemce grantu. Je-li příjemce 
grantu organizátorem akce, bude příjemce grantu výhradně odpovídat za (i)



programový obsah, (ii) výběr přednášejících u řečnického pultu, moderátorů a/nebo 
předsedajících, kteří budou řídit diskuse během akce („sbor přednášejících"), a (iii) 
platbu případných honorářů sboru přednášejících. Společnost Abbott se nebude 
podrobně zapojovat do určování obsahu vzdělávacího programu nebo výběru osob 
tvořících sbor přednášejících. Společnost Abbott může doporučit přednášející nebo se 
vyjádřit k programu akce, pokud o to bude výslovně požádána.

3.3 Příjemce grantu musí zajistit, aby každé použití prostředků z grantu a daná akce 
odpovídaly „Kodexu etické obchodní praxe" (Code of Ethical Business Practice) 
MedTech Europe a jeho místním verzím (dále „Kodex MedTech“) a všem relevantním 
místním zákonům, předpisům a kodexům správného chování daného oboru. Pokud se 
to vyžaduje na základě povahy akce, musí být akce schválena systémem etického 
prověřování konferencí MedTech (Ethical MedTech Conference Vetting System, CVS).

4. Závěrečná zpráva a ověření

4.1 Příjemce grantu se zavazuje, že žádný zaměstnanec nebo člen organizace příjemce 
grantu ani žádné třetí strany nebude využívat grant k soukromým účelům. Příjemce 
grantu uznává, že společnost Abbott může podle Kodexu MedTech poskytovat pouze 
vázané granty na vzdělávání k vylepšení řádného lékařského vzdělávání, kde „vázaný" 
znamená, že je společnost Abbott povinna uvést zamýšlený účel grantu na vzdělávání 
v každé dohodě o grantu.

4.2 Příjemce grantu proto souhlasí, že umožní společnosti Abbott dostatečně ověřit, zda 
příjemce grantu plní nebo neplní všechny náležitosti a podmínky této dohody, a 
předloží společnosti Abbott písemnou zprávu o stavu čerpání grantu, včetně detailního 
popisu užití všech finančních prostředků grantu, podepsanou osobou oprávněnou 
jednat za příjemce grantu, a to nejpozději šest (6) měsíců po splnění účelu, tj. ukončení 
akce.

4.3 Jestliže bude na základě závěrečné zprávy o stavu čerpání grantu předložené 
společnosti Abbott příjemcem grantu zřejmé, že grant nebyl příjemcem grantu využit 
v plné výši, požádá příjemce grantu společnost Abbott o další pokyny k vrácení nebo 
dalšímu využití nepoužitého zůstatku.

4.4 Příjemce grantu souhlasí, že společnost Abbott může sama nebo prostřednictvím 
nějaké nezávislé třetí strany kdykoli uskutečnit kontroly na místě, aby ověřila, že grant 
byl použit v souladu s podmínkami této dohody. Společnost Abbott předá příjemci 
grantu oznámení o kontrole podle této dohody, kterou má v plánu uskutečnit, nejméně 
čtrnáct (14) dnů předem.

5. Transparentnost

5.1 Smluvní strany uznávají, že jestliže dohody uzavřené příjemcem grantu podléhají 
povinnosti zveřejnění v rejstříku smluv stanovené v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv („zákon o registru smluv“), bude tato dohoda zveřejněna celá, kromě informací 
vyňatých z povinnosti zveřejnění podle zákona o registru smluv a jiných uplatnitelných 
právních předpisů. Informace vyňaté z povinnosti zveřejnění jsou v této dohodě 
umístěny mezi tyto symboly: * *. Příjemce grantu se zavazuje, že zajistí splnění 
závazků vyplývajících ze zákona o registru smluv v souvislosti s touto dohodou, a 
příjemce grantu musí rovněž zajistit zaslání informace o zveřejnění dohody společnosti 
Abbott tím, že v příslušném oddílu registru smluv vyplní číslo datové schránky 
společnosti Abbott.

5.2 Příjemce grantu dále uznává, že se od společnosti Abbott podle Kodexu MedTech 
požaduje, aby dokumentovala a zveřejnila podrobnosti o platbách, které se vztahují ke




